**BOOK** favere desieris, sumpsi: quandoquidem hoc tempore impri-  
 1. mis tuo favore opus est: eoque magis, quod salus et vita sereniss. D. nostræ reginæ, et regni Angliæ incolunitas cum periculo nostro conjuncta videatur.

Qui nobis inimici sunt, non sunt vobis amici. Consilia communium hostium quotidie magis et magis patefiunt; et quo spectent videre potestis; et ex iis quæ moliantur, quid vos expectare debeatis, judicare: expectandum non est, donec perierimus. Nam casus harum provinciarum trahet secum ruinam Angliæ: si eas servabitis, pacem et salutem vestram firmabitis. Quare necessario cum omnibus, qui evangelium Christi profitentur, est ineundi societas, nisi certe perire constitutum sit. Et quo hæc provinciæ vobis magis sunt vicinæ, eo arctius vobis sunt conjungendæ. Quod duobus modis fieri potest; nempe, aut arctissimo fœdere societatis, aut imperii et dominiî earum receptione. Quorum posterum tum tutissimum, tum utilissimum utrique est futurum.

Nam etsi non sit futura utilis societas ipsa in hoc perturbato rerum statu, habebit multas difficultates, quas T. D. a Davidsono malo intelligere, quam hic recensere. Tantum videndæ erunt commodæ rationes, et minime odiosæ, quibus in fide contineri poterunt. Duas potissimum examinandas tuæ prudentiæ proponam. Primus est usus promiscuus militum Anglorum et indigenarum in præsiidiis: quo suspicio diffidentiae tollatur, ut nullus miles aut præferri se, aut contemni præ alio arbitretur: altera obsidum exhibitio ad plures annos, donec obfirmandum hic erit imperium. Optimatum filii humaniter accepti in Anglia, et sæpe permutati, reddent tandem parentes et reliquos omnes vobis addictissimi. Hæc ratio nulli invidiae est obnoxia. Facilis est, et minus sumptuosa, quam sunt futura Anglorum præsidia, aut aliorum militum, in locis qui carere milite possunt. Omnis miles civibus gravis est et molestus. Unde Julii Cæsaris laudanda prudentia est: qui acceptis obsidibus urbes et provincias, non impositis militibus, in fide retinebat.

Nota est T. D. Historia Xenophontis *περὶ τῆς Κύρου παιδείας*, et quibus rationibus inductus crediderit, ut ejus verbis

utar, πάντων τῶν ἄλλων ζώων εἶναι ῥᾶον, ἢ ἀνθρώπων, ἄρχειν. BOOK  
I.  
 At ubi ei in mentem venit, Cyri tot homines, tot urbes, tot gentes, non invitata paruisse imperio, sententiam mutare coactus est: utpote quod hominibus imperare, neque impossibile sit, neque factu difficile, siquis prudenter id agat.

Et certe ita est. Nam siquis omnia attentus expendere 112 velit, defectiones populorum, et rerum publicarum mutationes, inveniet, non tam vitio plebis accidisse, quam eorum qui reip. præsunt: quando potius suarum libidinum aut cupiditatum habuerunt rationem, quam salutis publicæ. Nulla est mortalium societas, quæ se regi non postulet, sibi que non præficiat rectorem. Unde cuivis apparet, multitudinem imperium facile pati posse; et illud ultro expetere; et imperitia et culpa rectorum accidere, siqua imperii dissolutio accidat: violentiam, quæ ab hoste externo fit, excipio.